Artinya, tata perilaku seseorang terhadap orang

lain dan lingkungannya baru mengandung nilai akhlak yang hakiki

manakala perilaku tersebut dilandaskan pada kehendak Khalik Allah

SWT.

Secara terminologi, ada beberapa makna akhlak menurut para

ahli. Salah satunya seperti yang dikemukakan oleh Ibnu Maskawaih

(w. 421 H/1030 M) dalam bukunya Tahzib al-akhlaq wa tathir al-

a’raq bahwa definisi dari akhlak adalah sebagai berikut:

ةٍ يَّ وِ رُ لاَ وَ رٍ كْ فِ رِ يْ غَ نْ ا مِ هَ ا لِ عَ ف ـْأَ ى لَ إِ ا هَ لَ ةٌ يَ اعِ دَ سِ فْ لنـَّ لِ لُ حَا
Artinya:

Keadaan jiwa yang mendorong untuk melakukan perbuatan tanpa
memerlukan pemikiran dan pertimbangan.70